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Adağımızı Sunmadan Önce 

Rabb’in Sofrası 7 Ekim, 2017 

 

Matta 5:23-24 Bu yüzden, sunakta adak sunarken kardeşinin sana karşı bir şikâyeti olduğunu 
anımsarsan, adağını orada, sunağın önünde bırak, git önce kardeşinle barış; sonra gelip 
adağını sun. 

İsa, bu ayetlerde, bizim Allah’la olan ilişkimizin, başkalarına olan ilişkimize bağlı olduğunu 
anlatıyor. Biz, ibadethaneye, yani kiliseye gelip  övgülerimizi, dualarımızı ve para bağışlarımızı 
Allah’a sunarken Allah’ın bize olan merhametinden ve sevgisinden yararlandığımıza inanıyoruz 
değil mi? İnanıyoruz. Fakat Allah’ın merhametinden ve sevgisinden menfaatlenirken bir başkasına 
doğru sevmeyen bir tavır almak çelişkilidir değil mi? Siz Allah’tan merhamet istiyorusunuz. O 
zaman merhamet gösterin. İsa şöyle diyor: “Git, önce kardeşinle barış, sonra gelip adağını sun.” 

Her çekişmede biz kendimizi haklı, karşıdakini ise suçlu sayıyoruz. Kendi kendimize, “Diğer tarafın 
bana gelip benden özür dilemesi lazım. Benim ondan dilememe gerek yok” diye düşünüyoruz. Peki 
Allah size doğru böyle bir tavır alsaydı siz nerede olurdunuz? Barışma konusunda ilk adım atan 
Allah’tı değil mi? Ama suçlu olan sizsiniz. 

Romalılar 5:8 Tanrı ise bizi sevdiğini şununla kanıtlıyor: Biz daha günahkârken, Mesih bizim 
için öldü. 

2. Korintliler 5:19 Şöyle ki Tanrı, insanların suçlarını saymayarak dünyayı Mesih'te 
kendisiyle barıştırdı ve barıştırma sözünü bize emanet etti. 

Kendi din kardeşlerimizle geçinemezsek barıştırma sözünü dünyaya nasıl anlatabiliriz ki?  

Yuhanna 13:35 Birbirinize sevginiz olursa, herkes bununla benim öğrencilerim olduğunuzu 
anlayacaktır. 

Siz bana, “Diğer taraf benimle konuşmaz bile. Nasıl barışalım?” diyorsunuz. Barışmaya çalıştınız 
mı? Ona, “Haydi oturup konuşalım” dediniz mi hiç? Barışmayı denemeden adağınızı sunakta bırakın, 
önce onlarla barışmaya çalışın. Eğer sizi dinlemek istemezse, kilise ihtiyarlarından birini yanınıza 
alarak kardeşinizle konuşmaya çalışın. O yöntem işe yaramazsa kiliseye anlatın.  

Matta 5:2-24 Bu yüzden, sunakta adak sunarken kardeşinin sana karşı bir şikâyeti olduğunu 
anımsarsan, adağını orada, sunağın önünde bırak, git önce kardeşinle barış; sonra gelip 
adağını sun. 

Ayetimizde geçen “Bu yüzden” ifadesi bizi önceki ayetlere yönlendiriyor. Biz “hangi yüzden” 
sorusuna cevap vermek istiyoruz.  

Matta 5:21-22  “Atalarımıza, ‘Adam öldürmeyeceksin. Öldüren yargılanacak’ dendiğini 
duydunuz.Ama ben size diyorum ki, kardeşine öfkelenen herkes yargılanacaktır. Kim 



2 
 

kardeşine aşağılayıcı bir söz söylerse, Yüksek Kurul'da yargılanacaktır. Kim kardeşine 
ahmak derse, cehennem ateşini hak edecektir. 

Cinayet, öfkenin sonucudur. İnsanlar, öfkelerini başka insanlardan saklayabilir. Mahkemeler, sadece 
öfkenin neden olduğu eylemleri cezalandırabilir. Fakat yüreklerimizi okuyabilen Allah, öfkenin 
kendisini yargılayabilir. Rab, hangi öfkeyi yargılayacak? 

Günaha karşı öfke yanlış değil. Ancak, çoğu zaman bizim öfkemiz günaha değil günahkâra doğru 
yöneliktir. İsa, aşağılayıcı bir sözden bahsetti. Orijinal Grekçede bu aşağılayıcı söz “raka”dır. Raka 
kelimesi, herhalde Aramice “yaramaz” ve “aptal” anlamına gelen reka kelimesinden geliyor. Bu 
ifade, çok güçlü bir küçümsemedir. Bu lafın bir kimseye kullanılması, İsa’nın döneminde yerel 
mahkemede bir dava konusu olabilirdi. Öyleyse kesinlikle Allah’ın yargısında yer alacaktır. Herkese, 
ne kadar aşağılık olurlarsa olsunlar, saygı göstermemiz gerekir çünkü onlar, yüce Tanrı’nın malıdır. 

İsa, “Kim kardeşine ahmak derse, cehennem ateşini hak edecektir” dedi. Burada ahmak olarak 
çevrilen söz, “moros”tur. Moros kelimesi, aptal veya ahmak demektir. Bu ifade, raka kelimesinden 
daha çiddiydi çünkü İsa, o kelimenin kullanılmasının daha büyük ceza getireceğini söyledi. Herhalde, 
moros kelimesi, birinin zekâsından çok, güdülerinden bahsediyor. Biz böyle konuşursak, birinin kötü 
niyetli olduğunu söyleyip onları yargılıyoruz. 

Yahuda 1:9 Oysa Başmelek Mikail bile Musa'nın cesedi konusunda İblis'le çekişip 
tartışırken, söverek onu yargılamaya kalkışmadı. Ancak, “Seni Rab azarlasın” dedi. 

Rab İsa, Şeytan’a karşı küfür suçlamasını yapmadı. Ancak, “Seni Rab azarlasın” dedi. 

Yüreğinizde kardeşinize karşı öfke mi var? Ona karşı sevgisiz bir tavır mı aldınız? Ne yapmalısınız?  

Matta 6:14-15 Başkalarının suçlarını bağışlarsanız, göksel Babanız da sizin suçlarınızı 
bağışlar. 15 Ama siz başkalarının suçlarını bağışlamazsanız, Babanız da sizin suçlarınızı 
bağışlamaz. 

İsa, bu ayetlerde, bir başkasını bağışlamanız için o kişinin gelip sizden af dilemesi koşulunu 
koymadı. O kişi gelse de gelmese de İsa, sizin o kişiye doğru kin ve nefret beslemenize yahut 
aşağılama tavrı almanıza izin vermiyor. İsa, sizin o kişiye yüreğinizde bile “aptal” veya “ahmak” 
deminize izin vermiyor.  

1 Yuhanna 3:15 Kardeşinden nefret eden katildir. Hiçbir katilin sonsuz yaşama sahip 
olmadığını bilirsiniz. 

O zaman, ‘gidin önce kardeşinzle barışın; sonra gelip adağınızı sunun.’ 


